
 
                                                                                                                                 

 
U c h w a ł a  Nr VII / 31 /2007 
R a d y  G m i n y  Ś w i ą t k i 
z dnia  25  kwietnia 2007 roku 

 
w sprawie poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 
 
              Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2001 r Nr 142 poz.1591, Dz.U z 2002 r Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 
113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz.1568 z 
2004 r Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759 z 2005 r Nr 172 poz.1441 i Nr 
175 poz.1457 oraz z 2006 r Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz.1457i Nr 181 poz.1337) w związku z 
art.6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz.U.z 2006 r Nr 136 poz.969),  
art.6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 r Nr 121 poz.844) oraz art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku 
leśnym (Dz. U Nr 200 poz.1682, Nr 216 poz.1826 z 2005 r Nr 143 poz.1199, Nr 164 poz.1365, 
Nr 179 poz.1484 )  Rada Gminy  uchwala, co następuje; 
 
              § 1. Zarządza się na terenie Gminy Świątki pobór podatku rolnego, leśnego  
od nieruchomości , należnych od osób fizycznych w drodze inkasa. 
 
              § 2. Poboru podatków, o których mowa w § 1 uchwa ły w drodze inkasa dokonywać 
będą inkasenci pełniący funkcję sołtysów; 
 
1/  Pani Elżbieta Kosecka, zam.Brzydowo, 
2/  Pan Bogdan Kornas, zam. Garzewo, 
3/  Pan Andrzej Lemieszek zam. Gołogóra, 
4/  Pan Witold Tunkiewicz zam. Jankowo, 
5/  Pani Krystyna Ozga zam. Kalisty, 
6/  Pani Teresa Frelik zam. Klony, 
7/  Pan Józef Ludwikowski zam. Konradowo, 
8/  Pan Andrzej Walczak zam. Kwiecewo, 
9/  Pan Franciszek Pasternak zam. Skolity 
10/ Pan Marek Wyrębiak zam. Świątki, 
11/ Pani Elżbieta Klisz zam. Włodowo, 
12/ Pan Marian Rynko zam. Worławki, 
13/ Pan Antoni Jurkiewicz zam. Różynka 
 
              § 3. 1. Inkasentom przysługuje prowizja w wysokości 10 % pobranej przez nich sumy, 
przy czym rozliczenie następować będzie w terminach przewidzianych dla rozliczenia 
kolejnych rat łącznego zobowiązania pieniężnego. 
 
                    2. Podstawą do naliczenia wysokości prowizji za inkaso stanowić będzie suma 
kwot pobranych i wprowadzonych do przydzielonego inkasentowi kwitariusza. 
 
                    3. Prowizja za inkaso wypłaca będzie z budżetu gminy. 
 

 



 
 
              § 4. Inkasenci zobowiązani są do rozliczania się z pobranych kwot podatków 
następnego dnia po upływie terminie płatności poszczególnych rat.           
 
 
              § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
 
              § 6. Traci moc Uchwała Nr XVIII/131/2005 Rady Gminy w Świątkach z dnia 
30 marca 2005 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
              § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                  Grzegorz Zych 
 
                            
 

 


